Bekanntmachung

Die Sondersitzung der Bürgerschaft findet am Donnerstag, den 16.04.2020 statt.

Beginn: 16:00 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Löwenscher Saal

Hinweis:

Mit Bezug auf § 6 Absatz 1 der SARS-CoV-2-Bekämpfungsverordnung ist eine Teilnahme an der Sitzung auf Personen mit einer haupt- oder ehrenamtlichen Tätigkeit für die kommunale Körperschaft beschränkt.

Zur Aufrechterhaltung eines Mindestmaßes an Transparenz wird gleichwohl Pressevertretern die Teilnahme unter strenger Beachtung der gebotenen Hygienemaßnahmen ermöglicht.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3 Beschlussfassung über die Tagesordnung und Eintritt in die Tagesordnung
- 4 Billigung der Niederschrift der 02. Sitzung vom 05.03.2020
- 5 Mitteilungen des Präsidenten
- 6 Mitteilungen des Oberbürgermeisters
- 7 Behandlung von Vorlagen
- 7.1 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2020 der

Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0012/2020

Änderungsantrag zur Vorlage B 0012/2020 - Haushaltssatzung und

Haushaltsplan 2020; hier: Senkung der Gewerbesteuer Einreicher: Michael Adomeit, Einzelbürgerschaftsmitglied

Vorlage: AN 0072/2020

7.2 Umlaufverfahren bei Beschlussfassungen im

Rahmen der Corona-Pandemie

Vorlage: B 0018/2020

- 8 Verschiedenes
- 9 Ausschluss der Öffentlichkeit, Eintritt in den nichtöffentlichen Teil

Nichtöffentlicher Teil

- 10 Behandlung der nichtöffentlichen Angelegenheiten
- 10.1 Behandlung von Vorlagen
- 10.1.1 1.Nachtrag zur Nutzungsvereinbarung HanseDom Stralsund vom 01.10/06.10.2017
 Vorlage: B 0014/2020
- 10.1.2 Verkauf eines Grundstückes nördlich der Herrmann-Burmeister Straße Vorlage: B 0008/2020
- 10.1.3 Verkauf des Grundstücks Am Fischmarkt 13, Flurstück 62/1, der Flur 25 mit einer Größe von 133 m² in der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0015/2020

10.2 Verschiedenes

Öffentlicher Teil

- 11 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntmachung der Ergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil
- 12 Schluss der Sitzung

gez. Peter Paul Präsident der Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund